
 

 

Mandat 
Faggruppe klima og miljø i interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen 
Vedtatt xx.xx.2023 

 
Formål: Levere et beslutningsgrunnlag til interkommunalt politisk råd for 

Ringeriksregionen (IPR) med anbefalinger om innen hvilke tema og oppgaver innen 
klima og miljø kommunene i Ringeriksregionen bør samarbeide om. 

 
 
Bakgrunn:  

 Samarbeidsavtalen for Regionrådet ble våren 2023 utvidet med klima og miljø som et av 
temaene det skal samarbeides om 

 Kommunene i regionen samarbeider per i dag allerede på flere plan innen klima og miljø og 
er bl.a. alle med i Osloregionen, KlimaViken, kommunenettverk for klimaomstilling og 
vannområdesamarbeid, samt er representert i Oslofjordrådet.  Vi deler gjennom IPRet 
samarbeidsavtalen om Grønt fagsenter Buskerud. Alle kommunene har signert 
Osloregionens ordførererklæring om klima og miljø og en felleserklæring om omstilling til 
fossilfri transport i anskaffelser. Vi har også arrangert en felles kursrekke om klimatiltak i 
jord- og skogbruk med støtte fra klimasats.  En styrking av samarbeidet bør ses i 
sammenheng med disse eksisterende samarbeidsflatene. 

 
 
Oppdrag: 

1. Lage en oversikt over kommunenes pågående/planlagte interkommunale og regionale 
samarbeid, forpliktelser og organisering innen klima og miljø. 

2. Vurdere samarbeidstema i Ringeriksregionen ut ifra følgende kriterier (ikke utfyllende liste): 

 Temaet bør være relevant for alle kommunene i regionen.  

 Økt samarbeid gjennom IPRet gjør at kommunene får til bedre løsninger sammen, 
enn hver for seg.  

 Det gir merverdi å styrke samarbeidet i Ringeriksregionen fremfor å kun delta i 
eksisterende andre samarbeidsarenaer nasjonalt eller i større region. Eventuelt at 
det gir merverdi å delta samlet inn i andre eksisterende samarbeidsarenaer som 
Ringeriksregion fremfor som kun som enkeltkommuner. 

 Samarbeid innen de felles målsetningene kommunene har gjennom 
ordførererklæringen om klima og miljø for Osloregionen skal vurderes særskilt. 

 
3. Vurdere hvordan samarbeidet innen de ulike tema/oppgaver eventuelt bør organiseres og 

hva det vil kreve av ressurser.  
 
 
Leveranser og frister: 

 Delleveranse 1:  
 Alternative forslag til tema/oppgaver innen klima og miljø hvor faggruppen vurderer 

at samarbeid i Ringeriksregionen kan gi størst nytte innen 15.11.2023. 
 Presentasjon av beslutningsgrunnlaget og alternative forslag på Regionrådsmøte 

27./28.11.2023 
 Delleveranse 2:  

 Forslag til organisering og ressursbehov for prioriterte forslag innen 01.03.2024  
 Presentasjon til Regionrådsmøte våren 2024 

https://www.ringeriksregionen.no/files/dokumenter/diverse/ordforererklaering-om-klima-og-miljo-2022-til-signering-versjon-per-8.april2022.pdf
https://viken.no/aktuelt/sammen-om-krav-til-fossilfri-transport-i-offentlige-anskaffelser.124184.aspx
https://viken.no/aktuelt/sammen-om-krav-til-fossilfri-transport-i-offentlige-anskaffelser.124184.aspx


 

 

 
Organisering: 

 Faggruppe: Hver kommune oppnevner et medlem med fagansvar fra sin kommunene. Disse 
representantene innhenter så innspill fra andre internt i egen kommune og forankrer forslag 
i egen organisasjon etter behov.  IPR sekretariat inviteres med i faggruppen etter behov.  


